
№ 13 (30)
21 серпня 2020 року

БОЯРСЬКА МІСЬКА РАДА
VІІ СКЛИКАННЯ

Чергова 69 сесія
РІШЕННЯ № 69/2660

від 11 серпня 2020 року м. Боярка

Про звернення депутатів Бояр-
ської міської ради VІІ скликання-
до Президента України, Кабінету 
Міністрів України, Міністер-
ства охорони здоров’я України 
та до Київської обласної держав-
ної адміністрації 

Відповідно до статті 
26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», – 

БОЯРСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИРІШИЛА:

1. Направити звернення Бояр-
ської міської ради VІІ скликання 
до Президента України, Кабіне-
ту Міністрів України, Міністер-
ства охорони здоров’я України 
та до Київської обласної держав-
ної адміністрації (додається).

2. Опублікувати це рішення 
на сайті Боярської міської ради.

3. Контроль за виконанням 
цього рішення покласти на пос- 
тійну депутатську комісію Бояр-
ської міської ради VІІ скликан-
ня з прав людини, законності, 
правопорядку, протидії коруп-
ції та регламенту депутатської 
діяльності.

МІСЬКИЙ ГОЛОВА         О. Зарубін

ЗВЕРНЕННЯ  
депутатів Боярської міської  ради 
VІІ скликання Києво-Святошин-
ського району Київської області  

до Президента України, Кабінету 
Міністрів України, Міністер-

ства охорони здоров’я України 
та до Київської обласної  
державної адміністрації

Відповідно до частини третьої 
статті 11 Закону України «Про 
добровільне об’єднання терито-
ріальних громад», розпорядження 
Кабінету Міністрів України від 
20 травня 2020 року № 600-р за-
тверджено перспективний план 
формування територій громад 
Київської області.

До Переліку спроможних 
територіальних громад Київщи-
ни віднесено Боярську міську 
об’єднану територіальну громаду 
(далі – Боярська ОТГ) з адмініс- 
тративним центром у м. Боярка, 
до складу якої включено одну 
міську та шість сільських рад: 
Боярська (міська), Дзвінківська 
(Васильківський район), Забір-

ська, Княжицька, Малютянська, 
Тарасівська, Новосілківська (Ма-
карівський район).

Постановою Верховної Ради 
України 17 липня 2020 року № 
807-IX у Київській області утво-
рено Фастівський район (з ад-
міністративним центром у місті 
Фастів), до якого включено те-
риторії Бишівської сільської, Бо-
ярської міської, Гатненської 
сільської, Глевахівської селищ-
ної, Калинівської селищної, Ко-
жанської селищної, Томашівської 
сільської, Фастівської міської, 
Чабанівської селищної терито-
ріальних громад, затверджених 
Кабінетом Міністрів України.

На території міста Бояр-
ка, що найближчим часом має 
отримати статус Боярської місь-
кої ОТГ, розташовано комуналь-
не некомерційне підприємство 
«Центральна районна лікарня 
Києво-Святошинської районної 
ради». Цей статус підприємство 
отримало 22.11.2018 року відпо-
відно до рішення сесії Києво-
Святошинської районної ради 

Київської області. 
Після утворення Фастівського 

району для більшості медичних 
працівників та мешканців Бояр-
ки стало незрозумілим подальше 
функціонування головного ме-
дичного закладу територіальної 
громади. Тому жителі міста над-
звичайно стурбовані долею лікар-
ні та майбутньою перспективою 
отримання медичної допомоги 
як первинної, так і вторинної 
ланок, особливо в умовах подов- 
ження карантинних заходів. 

Повідомляємо, що до Бояр-
ської міської ради та Боярського 
міського голови з вимогою захис-
тити право на отримання сталої 
медичної допомоги та зберегти 
лікарню у Боярській об’єднаній 
територіальній громаді зверну-
лося понад 200 жителів міста, 
які стурбовані ситуацією щодо 
стану організації медичного 
обслуговування.

Сьогодні в лікарні нарахову-
ється 460 ліжок цілодобового пе-
ребування хворих терапевтичного, 
хірургічного, акушерсько-гінеко-
логічного профілю. Поліклініка 
для амбулаторного обслугову-
вання населення має приблизно 
40 відділень та кабінетів прийо-
му дорослих та маленьких паці-
єнтів. Медико-профілактичним 
закладом вторинного рівня, яким 
є сьогодні Центральна районна 
лікарня, проводиться госпо-
дарська діяльність з медичної 
практики приблизно 40-ка спе-
ціальностей. У лікарні приблиз-
но тисяча фізичних осіб, задіяних 
у лікувально-діагностичному про-
цесі та адміністративно-госпо-
дарській службі, з них – майже 
200 лікарів, 330 осіб середнього 
медичного персоналу.

Лікарня надає медичні пос- 
луги для понад 35 тис. жителів 
м. Боярка та для понад 50 тис. 

жителів колишнього Києво-Свя-
тошинського району. При реор-
ганізації районів у Боярській ОТГ 
буде проживати понад 50 тис. 
жителів. 

Процес реорганізації супро-
воджуватиметься ліквідацією, 
злиттям, приєднанням, поді-
лом значної частини юридичних 
осіб публічного права (місцевих 
рад, виконавчих комітетів рад, 
районних рад, районних дер-
жавних адміністрацій), які наді-
лені владними повноваженнями 
та забезпечують життєдіяльність 
територіальних громад у сфері 
житлово-комунального госпо-
дарства, освіти, медицини тощо.

Правове регулювання процесу 
реорганізації органів виконавчої 
влади і місцевого самоврядуван-
ня по всій країні вимагає чіткої 
регламентації багатьох проце-
сів, пов’язаних із забезпеченням 
правонаступництва у діяльності 
органів, передачі та перерозподі-
лу майна територіальних громад, 
безперервного фінансування ко-
мунальних закладів тощо.

Оскільки станом на сьогодні 
питання передачі та перерозподі-
лу майна районних рад не врегу-
льоване на законодавчому рівні, 
мешканці м. Боярка стурбовані 
ситуацією щодо неперервнос-
ті та системності продовження 
надання медичних послуг у м. 
Боярка.

Згідно зі статтею 32 Закону 
України «Про місцеве само-
врядування», до повноважень 
місцевого самоврядування на-
лежить управління закладами 
охорони здоров’я, організа-
ція їх матеріально-технічного 
та фінансового забезпечення, 
організація медичного обслуго-
вування та харчування в кому-
нальних оздоровчих закладах, 
забезпечення в межах наданих 

повноважень доступності і без-
оплатності медичного обслуго-
вування на відповідній території, 
а також розвиток усіх видів ме-
дичного обслуговування, зокре-
ма – мережі закладів охорони 
здоров’я та сприяння підготов-
ці й підвищенню кваліфікації 
спеціалістів. 

Тому, враховуючи вищеви-
кладене, з метою зменшення 
соціальної напруги, політич-
них спекуляцій напередодні 
місцевих виборів, що призвело 
до обурення жителів м. Боярка 
та у зв’язку з невизначеністю 
подальшої долі міської лікарні, 
просимо Вас розглянути питан-
ня та вжити відповідних урядо-
вих гарантій щодо передачі КНП 
«Центральна районна лікарня 
Києво-Святошинської районної 
ради» до комунальної власнос-
ті Боярської міської об’єднаної 
територіальної громади, із функ-
ціонуванням первинної та вто-
ринної ланок надання медичної 
допомоги.

Збереження медичного за-
кладу за територіальною гро-
мадою м. Боярка забезпечить 
реалізацію повноважень органу 
місцевого самоврядування у сфе-
рі охорони здоров’я та створить 
можливості для їх повноцін-
ного виконання. За такої умо-
ви кошти місцевого бюджету 
будуть спрямовуватися на за-
безпечення сталої роботи сис-
теми охорони здоров’я міської 
громади, на запровадження 
та реалізацію міських медико-
профілактичних цільових прог- 
рам, а також на розвиток ко-
мунального закладу охорони 
здоров’я та його персоналу.

 
З повагою,

Міський голова                                                       
Олександр Зарубін

СЛОВО МЕРА

Я
к усім відомо, в Бо-
ярці працюють Цент- 
ральна районна лікар-
ня Києво-Святошин-

ської районної ради,  пологовий 
будинок, ряд поліклінік, жіно-
ча консультація тощо. З огляду 
на утворення Фастівського ра-
йону, до складу якого увійде Бо-
ярська ОТГ, більшість медиків 

стурбовані подальшою долею 
лікарень міста. Усі боярчани хо-
чуть отримувати якісну медичну 
допомогу –  як первинної, так 
і вторинної ланок, особливо 
в умовах подовження карантин-
них заходів. Перш за все, прошу 
боярчан не турбуватися – вам 
не прийдеться їздити в Фас-
тів за якимись довідками або 
за наданням медичної допомо-
ги. Гарантую вам, що Боярська 
об’єднана громада має всі шанси 
стати найуспішнішою в Україні. 
Тому ми разом створимо умови 
для комфортного життя і якісної 
медицини.  І ніякі районні чи-
новники нам з вами не завадять 
тепер це зробити.

До Боярської влади надходить 

багато звернень з проханням за-
хистити право людей на отри-
мання сталої медичної допомоги 
та зберегти лікарню у Боярській 
об’єднаній територіальній грома-
ді. Адже ця лікарня нині надає 
медичні послуги для 50 тисяч 
жителів колишнього Києво-Свя-
тошинського району, з яких по-
над 30 тисяч – боярчани. 

Нині в районній лікарні є 460 
ліжок цілодобового перебування 
хворих терапевтичного, хірур-
гічного, акушерсько-гінеколо-
гічного профілю. Поліклініка 
для амбулаторного обслугову-
вання населення має приблизно 
40 відділень та кабінетів прийому 
дорослих та маленьких пацієн-
тів. У лікарні працює близько 

тисячі людей, серед яких май-
же 200 лікарів та 330 середнього 
медперсоналу.

Як мер Боярки, ініціював 
вимогу передачі районної лі-
карні до комунальної власності 
Боярської міської об’єднаної те-
риторіальної громади. Тож пові-
домляю вам, шановні боярчани, 
що боярська влада 11 серпня 

ОЛЕКСАНДР ЗАРУБІН: 
 «ЯКІСНА МЕДИЦИНА – ОДИН З НАЙГОЛОВНІШИХ ПРІОРИТЕТІВ 

БОЯРСЬКОЇ ОБ’ЄДНАНОЇ ГРОМАДИ» 

2020 року ухвалила відповідне 
звернення депутатів Боярської 
міської ради до Президента 
України, Кабінету Міністрів 
України, Міністерства охорони 
здоров’я України та до Київ-
ської обласної державної адмі-
ністрації (з документом можна 
ознайомитись у цьому номері 
газети – ред.).



2 21 серпня 2020
№13 (30)

ЗАЯВА ПРО НАМІРИ

Розцінки вартості одиниці 
друкованої площі у газеті 

«Боярка-інформ» для агітації 
на чергових місцевих виборах 

25 жовтня 2020 року

1. Iнвестор (замовник): ТОВ 
«РСГП» Столичний»

Юридична та електронна 
адреса: 04116 м. Київ, вул. Ше-
луденка, буд. 3, тел.: 0674099851. 

2. Мiсцезнаходження майдан-
чика: м. Київ, вул. Велика Кіль-
цева, 110-а.

3. Характеристика діяльності: 
Реконструкція частково зни-
щеного пожежею терміналу  
№ 8 «М’ясопродукти», комплек-
су будівель та споруд оптового 
ринку сільськогосподарської 
продукції з об’єктами інфра-
структури в межах Софіївсько-
Борщагівської сільської ради 
Києво-Святошинського райо-
ну Київської області», проєкт 
(2-й пусковий комплекс).

Технiчнi i технологiчнi данi: 
Об’єкт не відноситься до об’єктів 
підвищеної екологічної небез-
пеки. Транскордонний вплив 
відсутній. 

4. Соціально-економічна 
необхідність проєктної діяль-
ності – забезпечення населення 
сільськогосподарською продук-
цією прямо від її виробників, 
створення нових робочих місць, 
поповнення місцевого бюджету.

5. Потреба в  ресурсах при 
будівництві та експлуатації:

земельних – додаткові площі 
при реконструкції не задіяні;

енергетичних, електроенер-
гія – додаткова електроенергія 
не задіяна;

водних – додаткові водні ре-
сурси не задіяні;

трудових – так. Орієнтовна 
кількість людей, задіяних при 
будівництві, – 39 осіб, при екс-
плуатації 47 осіб.

6. Транспортне  забезпечен-
ня: замовник.

7. Екологічні та інші об-
меження планової діяльності 
за варіантами: обмеження згідно 
з результатами розрахунків.

8. Необхідна еколого-інже-
нерна підготовка і захист терито-
рії за варіантами: за результатами 
розрахунків.

9. Можливі впливи плано-
вої діяльності (при будівництві 
та експлуатації) на навколишнє 
середовище: 

клімат і мікроклімат – вплив 
відсутній;

повітряне – основні за-
бруднюючі речовини: викиди 
продуктів згоряння палива в дви-
гунах внутрішнього згоряння 
будівельної техніки, викиди від 
пересипки інертних матеріалів, 
викиди від здійснення малярних 
та зварювальних робіт. Від не-
організованого джерела викиду 
в атмосферне повітря надходять 
такі забруднюючі речовини, як: 
оксид вуглецю, діоксид азоту, 
НМЛОСи, метан, діоксид сірки, 
оксиди азоту, аміак та свинець, 
ксилол, толуол, уайт-спирит;

водне середовище – водо-
постачання та каналізування 
терміналу – централізованим 
підключенням до існуючих ме-
реж, що гарантує безпеку плано-

ваної діяльності для поверхневих 
вод; 

ґрунт – вплив відсутній;
рослинний i тваринний 

світ, заповідні об’єкти – вплив 
відсутній;

навколишнє соціальне серед-
овище – вплив відсутній, викиди 
в межах ГДК;

навколишнє техногенне се-
редовище – вплив відсутній.

10. Відходи виробництва 
i можливість їх повторного ви-
користання, утилізація, зне-
шкодження або безпечного 
захоронення: внаслідок функці-
онування об’єкта утворюються 
відходи – побутове сміття, ви-
робниче та будівельні відходи. 
Для їх збору передбачені разо-
ві мішки, ємності з кришкою, 
які виносяться на контейнерну 
господарчу площадку по мірі 
накопичення. Сміття виво-
зиться кожного дня на полі-
гон твердих побутових відходів 
спеціальним автотранспортом, 
за домовленістю з  комунальним 
підприємством. 

11. Обсяг виконання  
ОВНС – 34 аркуші.

12. Участь громадськості: Для 
подання пропозицій та заува-
жень звертатися протягом 30 днів 
у Софіївсько-Борщагівську сіль-
ську раду Києво-Святошинсько-
го району Київської області. Для 
ознайомлення з матеріалами 
проєкту та ОВНС звертатися 
до ТОВ ПБК «Каскад» за адре-
сою: 21003, м. Вінниця, вул. Пет- 
ровського, 60-а..

ТВОРЧІ ЗУСТРІЧІ ПРОСТО НЕБА

БОЯРСЬКА МІСЬКА РАДА
VІІ СКЛИКАННЯ

Чергова 69 сесія
РІШЕННЯ № 69/2643

від 11 серпня 2020 року м. Боярка

Про погодження проєкту 
землеустрою щодо встановлення 
(зміни) меж міста Боярка

Розглянувши проєкт зем-
леустрою щодо встановлен-
ня (зміни) меж населеного 
пункту міста Боярка Києво-
Святошинського району Ки-
ївської області, розроблений 
і погоджений у встановленому 
законодавством порядку, ке-
руючись статтями 8, 173, 174 
Земельного кодексу України, 
статтями 15, 46 Закону Украї-
ни «Про землеустрій», статтею 
43 Закону України «Про місце-
ве самоврядування в Україні», 
та за погодженням із постій-
ною депутатською комісією 
з питань стратегічного сталого 
розвитку, містобудування, архі-
тектури, організації публічного 
простору, земельних відносин, 
охорони навколишнього серед-

овища, зеленого будівництва 
та рекреаційних зон Боярської 
міської ради, – 

БОЯРСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИРІШИЛА:

1. Погодити проєкт зем-
леустрою щодо встановлення 
(зміни) меж населеного пунк-
ту міста Боярка Києво-Свято-
шинського району Київської 
області, згідно з яким загаль-
на площа міста становитиме 
1474,2707 га.

2. Звернутись з клопотан-
ням до Київської обласної ради 
про погодження проєкту зем-
леустрою щодо встановлення 
(зміни) меж населеного пунк-
ту міста Боярка Києво-Свято-
шинського району Київської 
області загальною площею 
1474,2707 га.

3. Контроль за виконан-
ням даного рішення покласти 
на заступника міського голови, 
відповідно до розподілу функ-
ціональних обов’язків.ї

МІСЬКИЙ ГОЛОВА         О. Зарубін

Т
аку назву носить про-
єкт, який стартував 
14 серпня у парку Пе-
ремоги, ініційований 

Боярським міським будинком 
культури за підтримки місько-
го голови Олександра Зарубіна. 

У серпні заплановано про-
вести три такі зустрічі. І щоразу 
з шанувальниками художнього 
слова зустрічатимуться відомі 
для багатьох містян автори. 

Першою поетичний мара-
фон відкрила поетеса і гумо-
ристка Любов Осіпенко. Вона 
влаштувала для відвідувачів 
парку справжнє свято, спо-

внене світлими емоціями 
та щирим сміхом. Прозвучали 
перевірені часом та нові вірші, 
а також гуморески. Глядачі 
не скупилися на оплески, а по-
етеса випромінювала цілющу 
енергетику творчості.

Також пані Люба розповіла 
про свій творчий шлях, звісно, 
з добрим гумором.

Аби Любові Осіпенко 
не було самотньо на сцені, 
до неї раз по раз виходили доб- 
рі друзі з творчими подарунка-
ми – звучали пісні у виконанні 
Наталії Горенко і вокального 
гурту «ТріоРіо», гуморески 

у виконанні дитячої брига-
ди у складі Евеліни, Назарія, 
Макара та Савелія, а також 
дорослих шанувальниць гумо-
ру Любові Рачинської та гос-
ті з села Дослідницького пані 
Євгенії.

Солодкою крапкою свята 
стало привітання всім при-
сутнім від заступниці місько-
го голови Тетяни Кочкової. 
Квіти для Любові Осіпенко 
та пиріжки з маком – усім 
гостям її творчої зустрічі – 
створили гармонійну пару 
з хліба духовного та цілком 
матеріального. 

Вітання
Цими днями члени нашої організації відзначають:
90 років – Шабада Надія Миколаївна, учасниця бойових дій, 

партизанка (19 серпня 1930 р. н.);
97 років – Грицаюк Василь Якович, учасник бойових дій 

(22 серпня 1923 р. н.). 
Щиро вітаємо наших іменинників і зичимо їм міцного 

здоров’я, достатку та радості.

Лідія Хоменко, голова Боярської міської організації 
ветеранів війни, праці та Збройних сил

Відповідно до наказу ди-
ректора КП «Боярський ін-
формаційний центр» № 21 від 
21 серпня 2020 року, встанов-
лено розцінки вартості одини-
ці друкованої площі у газеті 

«Боярка-інформ» для агітації 
на чергових місцевих виборах 
25 жовтня 2020 року: 

- політична реклама 
на чорно-білих шпальтах 
з розрахунку 12 грн за 1 см2; 

- політична реклама 
на першій кольоровій шпальті 
з розрахунку 20 грн за 1 см2;

- політична рекла-
ма на останній кольоровій 
шпальті з розрахунку 15 грн 
за 1 см2.

ДОРОГІ СПІВВІТЧИЗНИКИ!

Н
ашій незалежній 
Україні 29 років! 
У 1991-му році ми всі 
мріяли, що Украї-

на стане багатою, заможною, 
щасливою, але більшість наших 
мрій та задумів досі лишаються 
нереалізованими. Ми шостий 
рік на війні. Ми переживаємо 
один з найтяжчих років за весь 
період незалежності. Ми маємо 

слабку економіку і незрозумілі 
перспективи.

Не президенти, не депутати 
й не міністри творять нову іс-
торію України, а люди. Усі ми! 
Ті, хто невтомно працює і пере-
живає за власну країну, ті, хто 
зі зброєю в руках захищає нашу 
рідну Землю. Ті, хто любить 
Україну справжньою любов’ю. 
Ті, кому не байдуже.

За волю й свободу ми плати-
мо велику ціну і свято віримо, 
що ці жертви не марні. І всупереч 
усім проблемам неодмінно збуду-
ємо країну для успіху, звершень 
і щастя! І це буде країна вільних, 
гордих найкращих людей!

Із вдячністю, Юлія Тимошенко

ПОЛІТИЧНА РЕКЛАМА

НОВИНИ



321 серпня 2020
№13 (30) ОФІЦІЙНО

Діючі на даний час  
в КП "БГВУЖКГ" тарифи 
на теплову енергію для всіх 
груп споживачів: населення, 
бюджетних установ і органі-
зацій, інших споживачів  були 
встановлені рішенням вико-
навчого комітету Боярської 
міської ради 13 грудня 2018 
року  № 74/3.

За період 2016-2020 років, 
станом на 01.07.2020 року 
на підприємстві  виникла різ-
ниця в тарифах  з теплопоста-
чання в сумі 14 млн.368 тисяч 
гривень, яка ніким не відшко-
дована. За цей час  зросли ціни 
на матеріали, електроенергію, 
запчастини, паливно-мастиль-
ні, а також мінімальна заро-
бітна плата з 3723 грн. до 4723 
грн.(з 2018 р.) за місяць і про-
житковий мінімум з 1762 грн. 
до 2197грн.( з 1 липня 2020р.). 
Тому  для  стабільної   робо-
ти   котелень  та   покращен-
ня   економічної   ситуації  на  
підприємстві, а також вико-
нуючи вимоги нового Закону  

України «Про житлово-кому-
нальні послуги» ( зі змінами), 
виникла необхідність  змінити 
тарифи на теплову енергію для 
всіх категорій споживачів.

Розрахунок  планових  
економічно  обгрунтованих  
тарифів  проведено  відпо-
відно  до  постанови Кабіне-
ту Міністрів України № 869 
від 01.06.2011 р. зі змінами, 
а також   враховані зміни цін 
(тарифів) на воду, електро-
енергію, матеріали і запчас-
тини, паливно-мастильні, газ, 
мінімальну заробітну  плату  
і прожитковий мінімум 2197 
грн. з 1 липня 2020 р. та 2270 
грн.з 1 грудня 2020 р.

Енергоносії : газ, електро-
енергія, вода, водовідведення  
враховані в тарифах  відповід-
но до  питомих норм  витрат, 
згідно з КТМ 204 України 
244-94.

Згідно із структурою, 
в планових тарифах основну 
частину витрат займають енер-
гоносії, у т. ч.:

  Складові тарифів 2018 р. 2020 р. %

реалізація теплової енергії, Гкал 22931,3 20600 -11,32

газ 64,16 58,29 -5,87

електроенергія 9,4 8,0 -1,4

вода-водовідведення 2,5 2,68 0,18

заробітна плата з відрахуваннями  на 
соціальні заходи 

14,17 14,96 0,79

амортизація 1,56 0,56 -1,0

інші витрати (у т. ч. 
загальновиробничі, адміністративні, 
на збут та ін.) 

9,53 15,51 5,98

Тарифи на теплову енер-
гію знизились через змен-
шення ціни на паливо (газ).  
Але зросли ціни на матеріали 
і запчастини, заробітна плата 
з відрахуваннями на соціальні 
заходи, яка розрахована згідно  
з положеннями Генеральної 
і Галузевої угод та  Колек-
тивного договору підприєм-
ства, зростання мінімальної 
заробітної плати  та прожит-
кового мінімуму, згідно із за-
конодавством України з 2018 
року. Планові тарифи на те-
плову енергію  розраховані з  
маленьким прибутком в  роз-

мірі 2,34 %, або 32,22 грн. 
на 1 Гкал.  в середньозваже-
ному тарифі по підприємству, 
та складають: 

середній по підприємству: 
грн/Гкал з ПДВ 1655,29;

для населення: грн/Гкал 
з ПДВ 1658,18;

для бюджетних установ  
і організацій: грн/Гкал з ПДВ                        
1626,71;

для інших споживачів: грн/
Гкал з ПДВ 1621,79.

Розроблена Інвестиційна 
програма з транспортування  
теплової енергії із частковою 
заміною теплових мереж.

Комунальне підприємство 
«Боярське головне виробниче 
управління житлово-кому-
нального господарства Бояр-
ської міської ради» має намір 
змінити тарифи на теплову 
енергію з нового опалюваль-
ного сезону 2020-2021 років, 
її виробництво, транспорту-
вання та постачання у зв’язку 
зі змінами  цін на енергоносії, 
матеріали та  ростом заробіт-
ної плати протягом 2019-2020 

ПОВІДОМЛЕННЯ
років, відповідно до законо-
давства України.

Свої зауваження та про- 
позиції необхідно надава-
ти до КП «БГВУЖКГ» про-
тягом 14 календарних днів 
з часу опублікування за те-
лефоном: (04598) 41-170 або 
за адресою: м. Боярка, вул. П. 
Сагайдачного, 30, планово- 
економічний відділ.

Адміністрація КП «БГВУЖКГ»

ПРИМІРНА ФОРМА РОЗРАХУНКУ
тарифів на теплову енергію по КП «БГВУЖКГ» на опалювальний період 2020-2021 рр.

(без податку на додану вартість)

№ 
з/п 

Найменування показника 
Одиниці 
виміру 

 

Сумарні та 
середньо- 

зважені 
показники 

На потреби споживачів

населення релігійних 
організацій

бюджетних 
установ

інших 
споживачів

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Тариф на виробництво 
теплової енергії, зокрема: 

грн/Гкал 1142,23 1144,65 0 1118,42 1114,31

1.1 повна планована собівартість 
виробництва теплової енергії 

грн/Гкал 1142,23 1144,65 0 1118,42 1114,31

1.2. витрати на відшкодування 
втрат 

тис. грн 0 0 0 0 0

1.3. планований прибуток грн/Гкал 0 0 0 0 0

2. Тариф на транспортування 
теплової енергії, зокрема: 

грн/Гкал 154,16 154,16 0,00 154,16  154,16 

2.1. повна планована собівартість 
транспортування теплової 
енергії 

грн/Гкал 148,88 148,88 0 148,88 148,88

2.2. витрати на відшкодування 
втрат 

тис. грн 0 0 0 0 0

2.3. планований прибуток грн/Гкал 5,28 5,28  0 5,28  5,28 

3 Тариф на постачання 
теплової енергії, зокрема: 

грн/Гкал 56,07 56,07  0,00 56,07  56,07 

3.1. повна планована собівартість 
постачання теплової енергії 

грн/Гкал 56,07  56,07  0 56,07  56,07 

3.2. витрати на відшкодування 
втрат 

тис. грн 0 0 0 0 0

3.3. планований прибуток грн/Гкал 0 0 0 0 0

4 Тариф на теплову енергію, 
зокрема: 

грн/Гкал 1379,41 1381,82 0 1355,59 1351,49

4.1. повна планована собівартість 
теплової енергії 

грн/Гкал 1347,19 1349,60 0 1323,37 1319,26

4.2. витрати на відшкодування 
втрат 

тис. грн 0 0 0 0 0

4.3. планований прибуток грн/Гкал 32,22 32,22  0 32,22  32,22 

5 Річні плановані доходи 
від виробництва, 
транспортування, 
постачання теплової енергії, 
усього, зокрема: 

тис. грн 28415,8251 25975,5454 0 1607,7339 831,1639

5.1. повна планована 
собівартість виробництва, 
транспортування, 
постачання теплової енергії 

тис. грн 27752,0387 25371,1739 0 1569,5178 811,34701

5.2. витрати на відшкодування 
втрат 

тис. грн 0 0 0 0 0

5.3. планований прибуток 
від виробництва, 
транспортування, 
постачання теплової енергії 

тис. грн 663,78636 605,75339 0 38,2161 19,8169

6 Річні плановані доходи 
від виробництва, 
транспортування, 
постачання теплової енергії 
без транспортування 
мережами ліцензіата 
теплової енергії інших 
власників, усього, зокрема: 

тис. грн 28415,8251 25975,5454 0 1607,7339 831,1639

6.1. повна планована 
собівартість виробництва, 
транспортування, 
постачання теплової енергії 

тис. грн 27752,0387 25371,1739 0 1569,5178 811,34701

6.2. витрати на відшкодування 
втрат 

тис. грн 0 0 0 0 0

6.3. планований прибуток 
від виробництва, 
транспортування, 
постачання теплової енергії 

тис. грн 0 0 0 0 0

7 Планований корисний 
відпуск з мереж ліцензіата 
теплової енергії власним 
споживачам та теплової 
енергії інших власників, 
зокрема: 

Гкал 20600 18799 0 1186 615

7.1. корисний відпуск 
теплової енергії 
власним споживачам 

Гкал 20600 18799 0 1186 615

7.2. корисний відпуск 
теплової енергії інших 
власників 

Гкал 0 0 0 0 0

8 Рівні рентабельності 
тарифів: 

           

8.1. на виробництво 
теплової енергії 

% 0 0 0 0 0

8.2. на транспортування 
теплової енергії 

% 3,42 3,42 0 3,42 3,42

8.3 на постачання 
теплової енергії 

% 0 0 0 0 0

8.4 на теплову енергію % 2,34 2,33 0,00 2,38 2,38

Обгрунтування зміни тарифів КП "БГВУЖКГ"  
на теплову енергію для всіх груп споживачів 

на опалювальний  період 2020-2021 років



4 21 серпня 2020
№13 (30)МІСТО

Засновник і видавець 
КП «Боярський інформаційний центр»
Відповідальна за випуск  — Тетяна Зубкова
Головна редакторка — Ганна Коваленко

Адреса редакції: Київська обл., м. Боярка,  
вул. Білогородська, 13, кабінет № 13.  

Телефон редакції: (04598) 47-079. 
e-mail: boyarka-inform@ukr.net

Відповідальність за достовірність публікацій в газеті несуть автори  
та рекламодавці. Редакція не листується із читачами та залишає за собою 
право скорочувати, редагувати та ілюструвати публікації на власний розсуд.  
Передрук матеріалів дозволяється тільки за письмовою згодою редакції.

Реєстраційне свідоцтво 
КІ № 1756 від 07.03.2019 р.

Віддруковано  
ПП «Видавництво «Слово». 

Тираж 1 000 прим. 
Замовлення № 1921

   Р Е К Л А М А  В  Г А З Е Т І  ( 0 4 5 9 8 )  47 - 07 9 

Втрачений державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЯА № 570136 від 07.12.2005 р., 
виданий Шевченко Ганні Кирилівні, вважати недійсним.

Втрачене приписне свідоцтво, видане Києво-Святошинським районним військовим комісаріатом 
Бур’янову Данилу Сергійовичу, 1999 р. н., вважати недійсним.

Втрачене свідоцтво про базову загальну середню освіту серії 12 СБ № 880756, видане 15 червня 2017 
року Боярською загальноосвітньо школою № 5 Псьоті Денису Вячеславовичу, вважати недійсним. 

Втрачений додаток до свідоцтва про базову загальну середню освіту серії 12 СБ № 880756, видане 15 червня 
2017 року Боярською загальноосвітньо школою № 5 Псьоті Денису Вячеславовичу, вважати недійсним. 

«ПОЕТ ЖИВЕ В СЕРЦЯХ СВОГО НАРОДУ»

С
амійленко та забуття. 
Ця пара слів уособлює 
війну влади проти 
української ідеї. Але 

попри всі намагання антиукра-
їнських сил про Володимира 
Самійленка не забули. Боярка, 
як місце останнього спочинку 
видатного українського поета 
Володимира Самійленка, завжди 
пам’ятала про нього та про його 
роль у піднесенні патріотичної 
самосвідомості та розвитку на-
ціонально-визвольного руху.

12 серпня 1925 року в Боярці, 
тодішній Будаївці, помер поет, 
сатирик, перекладач і драматург 
Володимир Іванович Самійлен-
ко. Його поховали біля Свято-
Михайлівської церкви коштом 
та зусиллями боярської грома-
ди та численних шанувальників 

поета.
У роки тоталітаризму простим 

людям було небезпечно приходи-
ти до місця його поховання. Але 
могилу поета доглядали та від-
відували, зокрема, у день його 
народження та в день смерті.

До сторіччя від дня народ- 
ження поета, у 1964 році, було 
впорядковано його могилу, вста-
новлено гранітний надгробок 
стараннями Спілки письменни-
ків України та особисто Мак-
сима Рильського. То був період 
політичної відлиги. Після якого 
знову настали часи забуття, коли 
за відвідини могили Самійленка 
можна було потрапити за грати.

Доперебудовний та пере-
будовний час став періодом 
посилення інтересу до постаті 
видатного поета-українця. Про 

Самійленка знову згадало широ-
ке коло жителів Боярки завдяки 
просвітницькій діяльності бага-
тьох людей. Зокрема, це родини 
Храпачевських, Анатолія та Ніни 
Харчуків, колектив Боярського 
краєзнавчого музею, місцеві 
митці.

Від того часу встановилася 
традиція щорічно відвідувати 
могилу Самійленка – 3 лю-
того у день його народження 
та 12 серпня в день його смерті. 

Знакова подія відбулася 
3 лютого 1991 року. Під час ба-
гатолюдного мітингу з нагоди 
127-ої річниці з дня народження 
на могилі Самійленка вперше 
у Боярці Анатолій Харчук підняв 
національний прапор України. 

До 130-річчя з дня народжен-
ня поета Боярський краєзнавчий 

музей підготував виставку про 
життя і творчість Володимира 
Самійленка. Літературно-музич-
ну композицію про Самійленка 
почули і побачили тисячі шану-
вальників творчості поета. Адже 
вона звучала в стінах не лише 
краєзнавчого музею, а й у записі 
на Українському радіо та в Бу-
динку письменників України.

Боярка широко відзначила 
140-у річницю з дня народжен-
ня Самійленка. В урочистому мі-
тингу 3 лютого 2004 року взяли 
участь: дослідник творчості поета 
Михайло Чорнописький, народ-
ний депутат України Петро Осад-
чук. Прозвучали пісні на слова 
Самійленка у виконанні банду-
риста Анатолія Лихошвая.

Відзначення 150-ї річниці 
з дня народження поета стало 
лебединою піснею боярської 
популяризаторки творчої спад-
щини Самійленка – заслуженої 
журналістки України Ніни Хар-
чук. Масштабний захід зібрав ві-
домих дослідників та науковців, 
які виступили на широкий загал 
з доповідями про творчість поета 
на могилі Самійленка та на уро-
чистому заході, який відбувся 
у Боярській ЗОШ № 5.

12 серпня 2020 року на Бо-
ярському городищі біля могили 
Володимира Самійленка у 95 річ-
ницю від дня смерті поета зібра-
лися практично всі живі лауреати 
Літературно-мистецької премії ім. 
Володимира Самійленка Бояр-
ської міської ради: представники 
Боярського краєзнавчого музею 
(2008 р.), Тетяна Зубкова (Во-
лодай) (2008 р.), Віталій Прий- 
маченко (2012 р.), Олександр 
Малінченко (2013 р.), Володимир 

Вітюк (2014 р.), Димитрій При-
сяжний (2015 р.), представники 
КСР ЦТМ «Оберіг» (2016 р.), 
представники Боярської ЗОШ 
№ 1 (2017 р.), Сергій Лисен-
ко і Тарас Компаніченко (2018 
р.), Андрій Ковальов (2019 р.). 
Пішли у засвіти лауреати премії 
за 2008 р. – Ніна Харчук, за 2011 
р. – Віталій Демянишин, за 2017 
р. – Юрій Горбачов. 

Нагадаємо, що Літературно-
мистецьку премію ім. Володими-
ра Самійленка Боярської міської 
ради було засновано 2008 року 
з ініціативи заслуженої жур-
налістки України Ніни Харчук 
(1948-2015) та Боярського кра-
єзнавчого музею.

Усі присутні виконали 
Державний гімн України під 
акомпанемент кобзи Тараса Ком-
паніченка, представники україн-
ських церков Боярки Димитрій 
Присяжний та Василь Лило від-
служили поминальну панахиду. 

Дослідник визвольного руху 
в Україні Андрій Ковальов роз-
повів про життєвий шлях Во-
лодимира Самійленка та про 
останні дні поета, які він провів 
у Боярці.

Звучали промови, присут-
ні представники громади, а та-
кож Боярський міський голова 
Олександр Зарубін, заступниця 
міського голови Тетяна Кочкова, 
Тарасівський сільський голова 
Володимир Сизон поклали квіти. 

Альона Сірант як упоряд-
ник презентувала книгу тво-
рів Володимира Самійленка, 
яка побачила світ цього року. 
А ще прозвучали вірші поета 
у виконанні юного покоління 
боярчан.


